
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении единого графика проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в Камчатском крае в 2025 году 
 
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить единый график проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Камчатском крае в 2025 году согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края А.А. Захаровскую. 

 
 
 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.Ю. Короткова 

 
 
 
  



2 

Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
от [REGDATAMP] № [REGNUMSTA] 

 
Единый график проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства в Камчатском крае в 2025 году 
 

№ Дата 
  Время 

 
1.  15 апреля 2025 года  15:00 
2.  15 мая 2025 года  15:00 
3.  17 июня 2025 года  15:00 
4.  15 июля 2025 года  15:00 
5.  15 августа 2025 года  15:00 
6.  15 сентября 2025 года  15:00 
7.  15 октября 2025 года  15:00 
8.  14 ноября 2025 года  15:00 
9.  15 декабря 2025 года  15:00 

 


